- 1 -

根据《中华人民共和国审计法》第十九条的规定和西审

行通〔2019〕24 号文通知要求，西平县审计局自 2019 年 7

月 29 日至 8 月 21 日，对盆尧卫生院 2018 年度财务收支和

医保政策执行情况进行了审计，现将审计结果公告如下：

一、被审计单位基本情况

（一）财政、财务收支情况

盆尧卫生院 2018 年账面反映，当年年度收入总计

12329620.01 元，其中：财政补助收入 2665932.16 元，医疗

收入 9663687.85 元；当年支出总计 11132413.16 元，其中：

医疗卫生支出 11100013.16 元，其他支出 32400.00 元。本

期结余 1197206.85 元。

（二）医保政策执行情况

根据西人社〔2018〕92 号文，2018 年分配给盆尧卫生

院医保费用预付额 383.55 万元(其中：住院预付额 263.56

万元，门诊统筹预付额119.98万元)，该院当年总费用393.43

万元，合理费用 374.59 万元，补偿额 270.29 万元，药品费

用 190.11 万元，诊疗费用 203.31 万元，自费费用 3.68 万

元，自费百分比 0.93%；住院总天数 22805 天，住院总人次

2340 人次，人均住院天数 9.7457 天， 人均住院费用 1681.31

元，人均补偿额 1155.07 元，补偿比例 68.70%，各项指标均

在合理范围。

- 2 -

二、审计评价意见

审计结果表明：盆尧卫生院提供的 2018 年度会计资料

及其他辅助资料所反映出的财政、财务收支情况及相关经济

活动基本真实合法。但审计中也发现有违反财经法规的问题，

应予以纠正。

三、审计发现的问题

（一）村级公共卫生经费专项资金未及时足额下拨；

（二）不合规票据入账。

四、审计处理及建议

及时拨付专项资金，完善支出手续，今后严格票据管理。

五、盆尧卫生院的整改情况

针对审计建议，盆尧卫生院正在积极整改，大部分问题

已整改完毕。